20 b Anthemii, qui jam antea consul fuerat in Oriente, sed privatus, nunc iterum suscepto imperio futurus, ut novis principibus mos erat. Solebat enim novi imperatores proximis post imperii auspicia calendis Januarii consulatum edere, quod fasti omnes ostendunt, et Sidonius de Avito carmine 8:

Principis anterior, nunc consulis iste coruscet
Annus, et merita trabebis diademata crescent.

Plinius quoque junior Trajani moderationem laudat, quod hunc annum qui ejus fascibus de more debeatur, C privatis consulibus credere maluerit: cum ab aliis principibus tanta aviditate ambiretur, ut illum plerique destinatis consulibus præreptum in se transferrent. Illic est quod post tempora Justiniani, cum sublatis consulibus ordinariis, in publicis monumentis imperii simul et consulatus principum notæ jungerentur, anno uno posterior erat æra consulatus, hoc modo: Data kalendis Maii C. P. imperante Augusto Fl. Heraclio, anno ix, et post consulatum ejusdem anno viii; quia imperium Heraclius Martio mense inierat, sequenti deinde Januario consulatum. At in synodo vi, actione 1, Constantini imp. annus 27 cum anno post ejus consulatum 12 comparatur, magno numeri utriusque intervallo, propterea quod in annis imperii omnes ii computantur quibus cum patre superstitibus ante consulatum suum reguaret.

e De panegyrico Anthemii quem Basilii hortatu dictum ait, dicitur suo loco: de more autem novos consules per panegyricos salutandi, lib. viii, epist. 6.

D d In aliquibus libris, ego.

e Hinc liquet Sidonium præfectura Urbis donatum ab Anthemio ii consule, hoc est anno 468. Præfectum Urbis præfectum senatus vocat, quia senatus princeps erat, patres consulebat, de illis judicabat, illorumque jura tuebatur. Senator in formula, Symmachus lib. x. Epist. Numatianus ex præfecto Urbis:

Si non displicui, regerem cum jura Quirini.
Si colui sanctos consulique patres.

Et Sidonius ipse suam hanc præfecturam in Apphico sic describit:

Capiens honorem,
Qui patrum ac plebis simul unus olium,
Jura gubernat.

prolixitatem, voluptuosius nunc ^a opusculi ipsius re-
legendis versibus immorabere, scio; atque ob hoc
carmen ipsum loquax in consequentibus charta de-
portat, quæ pro me interim dum venio diebus tibi
pauculis sermocinetur. Cui si examinis tui quoque
puncta tribuantur, æque gratum mihi, ac si me in
comitio vel inter rostra concionante, ad sophos
meum, non modo lati clavi, sed tribulium quoque
fragor concitare:ur. Sane moneo, præque denuntio,
quisquillas ipsas Clivus tuæ hexametris minime exæ-
ques. Merito enim collata vestris mea carmina, non
heroicorum phaleris, sed epitaphistarum næniis com-
parabantur. At tamen gaude, **24** quod hic ipse pa-
negyricus, et si non iudicium, certe eventum boni
operis accepit. Quapropter, si tamen tetrica sunt
amœnanda jocularibus, volo paginam glorioso, id est,
quasi Thrasoniano sine concludere, Plautini Pyrgo-
polynicis imitator. Igitur cum ad præfecturam, sub
ope Christi, styli occasione pervenerim, jubeas illicet
^b pro potestate cinctuli, undique omnium laudum
convulsatis acclamationibus, ad astra portare, si pla-
ceo, eloquentiam; si displiceo, felicitatem. Videre
mihi videor ut rideas, quia perspicis nostram cum
milit Comico ferocissimo jactantiam. Vale.

EPISTOLA X.

Sidonius ^c Campaniano suo salutem.

Accepi ^d per præfectum annonæ litteras tuas, qui-
bus cum tibi sodalem veterem mihi insinuas judici
æro. Gratias ago magnas illi, maximas tibi, quod
statuistis de amicitia mea, vel præsumere tuta, vel
illæsa credere. Ego vero notitiam viri familiaritatem-
que non solum volens, sed et avidus amplector:
quippe qui non verim nostram quoque gratiam hoc ob-
sequio meo fore copulatiorem. Sed et tu vigilantia
suæ me, id est, famæ meæ statum causamque com-
menda. Vereor autem ne ^e famem populi Romani
theatralis cavæ fragor insonet, et infortunio meo
publica deputetur esuries. Sane hunc ipsum e vesti-
gio ad portum mittere paro, quia comperi naves

^a Panegyrici Anthemiani, quem cum his litteris
mittebat.

^b Mea nimirum præfectoria. **21** Cinctuli, hoc est
cincti erant præfecti, et alii omnes magistratus qui-
bus gladius jus erat, quorum insigne cingulum *οἱ ἀρχόν*
ἀρχουσι μετὰ ξίφους καὶ τελαμώνος, ut loquitur Grego-
rius Nazianzenus epistola ad Africanum: qui honor
cinguli in jure passim. Hinc illa superius, *cinctus Avie-
nus, Basi ius cinctus*; et lib. v, ep. 7, *cin. tis jura,
discinctis pr. vilegia*.

^c Sic veteres libri, non *Campanio*: quomodo et
Julius Ferox Campanianus V. C. præfectus Urbi tempo-
ribus Diocletiani in antiquæ basis inscriptione: et Cam-
panianus vir disertissimus apud Cassiod., l. ix, Var. 4.

^d Erat is sub præfecti Urbis potestate. Quare
Paulo post ad portum Ostiensem mititur a Sidonio,
ut frumentum quod naves Brundusinae advexerant,
per eundem carios in Urbem subvehendum curet. Etsi
enim augere Urbis copias propria erat cura præfecti
annonæ, eadem tamen ad præfectum quoque Urbis
tanquam ad superiorem potestatem pertinebat, l. 1,
cod. de officio Præfecti Urbis. Itaque et Sidonius hoc
loco, et Symmachus lib. x, ep. 48, præfectura urbana
fungentes communem cum præfecto annonæ com-

A quinque Brundusio profectas **25** cum speciebus tri-
tici ac mellis, ostia Tiberina tetigisse. Quorum onera
exspectationi plebis, si quid streuve gerit, raptim
faciet offerri, commendaturus se mihi, me populo,
utrumque tibi. Vale.

EPISTOLA XI.

Sidonius ^f Montio suo salutem.

Petis tibi, vir disertissime, Sequanos tuos expeti-
turo satyram nescio quam, si sit a nobis perscripta,
transmitti: quod equidem te postulasse demiror. Non
enim sanctum est, ut de moribus amici cito perperam
sentias. Huic eram themati se licet incubaturus, id
jam agens otii, idque habens ævi, quod juvenem mi-
litantemque dictasse præsumptiosum fuisset, publi-
casse autem periculosam. Cui namque grammaticum
B vel salutanti Calaber ille non dixit: